

i Tyresö

Motion till Kommunfullmäktige i Tyresö kommun 2007-04-12

Förslag att utveckla kommunens företag, Tyresö Näringslivs AB och stärka samarbetet mellan kommunens och företagens verksamheter för att uppnå win-win-effekter och en hållbar samhällsutveckling.

Tyresö Näringslivs AB har två huvudsakliga ansvarsområden;

- Näringslivsbefrämjande aktiviteter
- Byggnadsvårdande åtgärder samt uthyrningar av egna och inhyrda kulturbyggnader

Miljöpartiet i Tyresö är positiv till samverkan mellan näringslivet och kommunen och vill gärna se ett utvecklat och fördjupat samarbete. I perspektivet hållbar samhällsutveckling och som näringslivsbefrämjande åtgärd, skulle Tyresö Näringslivs AB kunna verka som miljödiplomerare av småföretag i kommunen. Tyresö Näringslivs AB skulle också kunna fördjupa samarbetet mellan Ung Företagsverksamhet på Tyresö gymnasium och företag.

Hållbar utveckling är en balans mellan ekonomi, hänsyn till miljön och social utveckling. Miljöhänsyn och samhällsansvar medför inte bara begränsningar, utan ger också möjligheter till hållbar utveckling. Genom att tydliggöra och minimera vår miljöpåverkan skapas också bättre förutsättningar för kommande generationer. Genom att miljöanpassa verksamheten på olika sätt innebär det också oftast ekonomisk vinst.

Många företag har ett miljöarbete och ett miljöledningssystem. Tyresö är en företagartät kommun, med mestadels små företag. Små företag har ofta begränsade möjligheter att avsätta tid och pengar för att komma igång med ett systematiskt miljöarbete, vilket ofta får till följd att de konkurreras ut vid upphandlingar som görs av kommuner, landsting och ISO-certifierade eller EMAS-registrerade företag.

Genom att stödja små företag till systematiskt miljöarbete kan småföretagen hävda sig bättre på den konkurrensutsatta marknaden. Än viktigare är att medvetandet och kunskaperna om miljöaspekterna höjs inom företagen, även vetskapen om vilka miljöpåverkande åtgärder som företagen bör inrikta sig på. Resultatet blir att företagens miljöbelastning minskar och förutsättningarna för en miljödriven näringslivsutveckling ökar. Ett exempel på stödjande verksamhet är miljödiplomerering – ett småföretagsanpassat miljöledningssystem.

I det fördjupade samarbetet mellan Ung Företagsverksamhet och Tyresös företag kunde fler företagare användas som föreläsare och mentorer i undervisningen. Med flera aktiva företagare och rådgivare kan Ung Företagsverksamhet växa och utvecklas. Ett fördjupat samarbete är också viktigt för Tyresös företag som kan inspireras och komma i kontakt med blivande medarbetare.

Miljöpartiet i Tyresö vill att kommunfullmäktige beslutar uppdra till kommunstyrelsen:

att Tyresö kommun beslutar att utreda om att Tyresö Näringslivs AB kan miljödiplomera små företag i Tyresö kommun.

att Tyresö kommun beslutar om att fördjupa och utveckla samarbetet mellan Tyresö Näringslivs AB, Ung Företagsverksamhet och Tyresöföretag.

För Miljöpartiet de Gröna i Tyresö kommun den 12 april 2007

Marie Åkesdotter

Peter Bylund

Lilian Nylinder